LIMEIRA DO OESTE, em liberação soberana aprovou e eu Presidente sanciono e

promulgo a seguinte:
RESOLUÇÃO

.Art. 1° A título de subsídios, sera pago aos vereadores da Câmara
Municipzal de Limeira do Oeste, na 8° Legislatura, periodo de 2021 à 2024, o valor
mensal de RSS 4.447,92 (quatro mil, quatrocentos e quarenta e sete reais e noventa e

dois centavos).

§ 1° Os eleitos para composição da Mesa Diretora não receberão
adicionais em virtude da função, inclusive o Presidente da Câmara.

§ 2° As sessões extraordinárias, solene e especiais realizadas em

qualquer periodo não serão remuneradas.

[...]

“em Municípios de até dez miI habitantes, o

subsídio máximo dos Vereadores corresponderá a vinte por cento do subsídio dos
Deputados Estaduais". Atualmente o subsídio de um Deputado Estadual é de R$
25.322,25, impondo um teto aos vereadores de Limeira do Oeste de R$ 5.064,45
(cinco mil sessenta e quatro reais e quarenta e cinco centavos).

Os subsídios brutos dos vereadores da Câmara Municipal de
Limeira do (Deste, no mês de junho de 2020, foi de R$ 4.447,92 (quatro mil
quatrocentos e quarenta e sete reais e noventa e dois centavos).

Ainda, e importante observação, é de que os valores de subsídio
sofrem as devidas retenções, como por exemplo, Imposto de Renda. Os valores
previstos em Iei são considerados brutos, eis que àqueles a serem recebidos pelos

[...]

R* *E2023 ' 09 ' IIR$ 4.447,92" “ Ri' “R$532.416,02 " IR$1Í§81Í635I,00"
2024 09 R'$ 4.447,92' R$ 532.416,02 R5 1.98>1.635,00 26.87

Montante em R5 * R5 2.129.664,08 R3 7.926.540,00 26,87

Isto posto. a estimativa de impacte orçamentário para a 8'
Legislatura sem os encargos patronais é* de: Rs 2.129.664,08 (dois milhões
cento e vinte e nove mil seiscentos e sessenta e quatro reais e oito
centavos), correspondente ao percentual de 26,87 do repasse.

Este é o nosso parecer,

Limeira do Oeste-MG, 04 de agosto de 2020.

. Á @à E

locovizzixsander Jos
Contador

onaldo erreira de *ou W' EW'- é C o '

Contador-Chefe Adm. de RH